
 

 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA 

E RECURSOS NATURAIS - PPGDR 

 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: fabio.yamada@urca.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2024-PPGDR/URCA 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE 

BIOLÓGICA E RECURSOS NATRUAIS DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI-URCA, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de 

Seleção de Ingresso 2024 para o Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em 

Diversidade Biológica e Recursos Naturais – PPGDR: 

 Profa. Dra. Flaviana Jorge de Lima (Presidente) 

 Prof. Dr. Kaoli Pereira Cavalcante (Vice-Presidente) 

 Profa. Dra. Maria Arlene Pessoa da Silva (Membro) 

 Prof. Dr. Carlos Eduardo Rocha Duarte Alencar (Membro) 

Profa. Dra. Fabíola Fernandes Galvão Rodrigues (Membro) 

 Prof. Dr. Renan Alfredo Machado Bantim (Suplente) 

 

Art. 2º - Art. 3º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Crato(CE), 15 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio Hideki Yamada 

COORDENADOR DO PPGDR/URCA 

 


		2024-04-15T07:56:03-0300




